
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ YA HỘI 
 

Số:         /TTr-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ya Hội, ngày       tháng     năm 2025 

 
TỜ TRÌNH 

Về việc ban hành Nghị quyết quyết định tạm giao biên chế cán bộ, công chức 

trong các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Ya Hội năm 2025 

 
 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã khóa IV- Kỳ họp thứ Hai. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính 

trị về quản lý biên chế của hệ thống chính trị;  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 

10/9/2020 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc 

trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 

của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 

số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và 

quản lý viên chức; Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của 

UBND tỉnh Gia Lai về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ 

chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc khối chính quyền của tỉnh Gia Lai và biên chế cho các tổ chức Hội được 

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2025;  

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khoá IV, Kỳ họp thứ 

Hai ban hành Nghị quyết quyết định tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong 

các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các 

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Ya Hội năm 2025. Cụ thể: 

I. Cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã: 

1. Văn phòng HĐND và UBND xã: 17 biên chế (kể cả cán bộ dân cử). 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: 09 biên chế. 

3. Phòng Kinh tế: 10 biên chế. 

II. Tổ chức hành chính: Trung tâm Phục vụ hành chính công: 07 biên chế. 

14 19 7



 

III. Sự nghiệp giáo dục: 118 người làm việc, cụ thể: 

1. Trường mầm non Anh Đào: 20 người làm việc. 

2. Trường mầm non HoaPơLang: 20 người làm việc. 

3. Trường Tiểu học và trung học cơ sở Lương Thế Vinh: 35 người làm việc. 

4. Trường Tiểu học và trung học cơ sở Phan Bội Châu: 43 người làm việc. 

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo). 

Kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa IV - Kỳ họp thứ Hai xem xét, 

quyết nghị./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên;                                                                                                      
- TT. HĐND xã; 
- Ban VH-XH HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- VP. HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH.  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Cao Nhật Lam 

 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ XÃ HỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /NQ-HĐND Ya Hội, ngày     tháng 7 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan  

chuyên môn, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong  

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Ya Hội năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YA HỘI 

KHÓA IV,  KỲ HỌP THỨ HAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 

của tỉnh Gia Lai năm 2025; 

Căn cứ Quy định số 70-QĐ/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính 

trị về quản lý biên chế của hệ thống chính trị;  

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính 

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 

10/9/2020 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc 

trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 

của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 

số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của nghị định số 115/2020/NĐ-CP; Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 

30/6/2025 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của 

UBND tỉnh Gia Lai về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ 

chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc khối chính quyền của tỉnh Gia Lai và biên chế cho các tổ chức Hội được 

Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2025;  

Xét Tờ trình số …../TTr-UBND ngày ….tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã về việc ban hành Nghị quyết quyết định tạm giao biên chế cán bộ, 

công chức trong các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính; số lượng người 

làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Ya Hội năm 2025; 

Báo cáo thẩm tra số …./BC-HĐND ngày …./2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội 

đồng nhân dân xã và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

DỰ THẢO 



 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan  

chuyên môn, tổ chức hành chính; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc UBND xã Ya Hội năm 2025, cụ thể như sau: 

I. Cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã: 

1. Văn phòng HĐND và UBND xã: 17 biên chế (kể cả cán bộ dân cử). 

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: 09 biên chế. 

3. Phòng Kinh tế: 10 biên chế. 

II. Tổ chức hành chính: Trung tâm Phục vụ hành chính công: 07 biên chế. 

III. Sự nghiệp giáo dục: 118 người làm việc, cụ thể: 

1. Trường mầm non Anh Đào: 20 người làm việc. 

2. Trường mầm non HoaPơLang: 20 người làm việc. 

3. Trường Tiểu học và trung học cơ sở Lương Thế Vinh: 35 người làm việc. 

4. Trường Tiểu học và trung học cơ sở Phan Bội Châu: 43 người làm việc. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã triển khai và tổ chức thực hiện Nghị 

quyết này. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa IV, Kỳ họp thứ 

Hai thông qua ngày … tháng … năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                       
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Sở Nội vụ tỉnh; 

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban nhân dân xã;  

- UBMTTQVN xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trường Trung Tuyến 

 

 

 
 



 

  

 


